
12/2018                                                                                                  č. j. NPÚ-430/83206/2018 

 

1 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 3005H1170013 ze dne 28. 6. 2017 

 

č.: 3005H1170013 
 

I. 
Účastníci smlouvy 

 
1) Objednatel: 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČ 75032333, DIČ CZ75032333 (osoba nepovinná k dani dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů) 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, 
s územní působností pro Jihočeský kraj, Plzeňský kraj a kraj Vysočina 
 
Doručovací adresa: 
 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, investiční referent 
 
2) Zhotovitel:  
 
SIKK stavební společnost s r.o. 
IČ: 25749021, DIČ: CZ25749021 
se sídlem: Na Maninách 10, 170 00 Praha 7 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. číslo účtu: 135157080/0300 
 
Doručovací adresa: 
 
SIKK stavební společnost 
Denisova 1150, 377 01 Jindřichův Hradec 
 
 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:      XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

 
Jako smluvní strany mezi sebou sjednávají: 
 

dodatek smlouvy o dílo 
 

II.  
 

Tímto dodatkem se mění níže uvedená ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele 3005H1170013 ze dne 
28. 6. 2017 (dále jen „smlouva“): 
 

„NKP SHZ Jindřichův Hradec – oprava a restaurování zámeckých arkád“ 
Rozdělené na dvě části: Jižní arkáda 
   Západní arkáda včetně grotty 
 
 



12/2018                                                                                                  č. j. NPÚ-430/83206/2018 

 

2 

 

III. 
 

3.1 Předmět smlouvy: 
 
Dodatkem č. 3 se mění čl. II. smlouvy o dílo – upřesňují se položky rozpočtu na obě části arkád (Jižní, Západní). 
 

3.2  Celková cena díla se mění a činí po úpravách rozpočtu následovně:   
 

Smluvní strany se dohodly na provedení dodatečných prací, jejichž rozsah je uveden v cenové nabídce a 
změnových listech (Západní arkáda 9, 10, 11, 12, 13, 15, Jižní arkáda 5, 6, 7, 8, 9, společný změnový list č. 14 pro 
obě arkády), které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.  
 

3.2.1  Cena díla se vzhledem k dohodnutým dodatečným pracím mění takto: 
 
Cena díla dle SoD:          7.239.762,18 Kč bez DPH 

 
(slovy: sedmmiliónůdvěstětřicetdevěttisícsedmsetšedesátdva korun českých osmnáct haléřů) 

 

Cena díla dle dodatku č. 2:   7.136. 393,18 Kč bez DPH 

 

   (slovy: sedmmiliónůstotřicetšesttisíctřistadevatesáttři korun českých a osmnáct haléřů) 
 

3.2.2 Dodatečné práce budou navýšeny z důvodu rozsahu prací, které před započetím prací nebyly zadané a 
vyplynuly v průběhu prací.   

 
Dodatečné práce:          1.132.552,- Kč bez DPH 

 
(slovy: jedenmiliónstotřicetdvatisícpětsetpadesátdva korun českých) 

 

3.2.3 Celková cena díla po navýšení o hodnotu dodatečných prací.   
 
Z dodatku č. 2 smlouvy o dílo:     7.136.393,18 - Kč bez DPH 

 
Navýšení o dodatečné práce:    1.132.552,- Kč bez DPH 

 
Cena celkem po navýšení:    8.268. 945,18 Kč bez DPH 

 
   (slovy: osmmiliónůdvěstěšedesátosmtisícdevětsetčtyřicetpět korun českých a osmnáct haléřů) 

 
   

NPÚ se při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty ve znění pozdějších předpisů, nepovažuje za osobu povinnou k dani a nemůže uplatňovat odpočet DPH, tj. 
nemůže být uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty ve znění pozdějších předpisů.  
 
Cena za dílo stanovená v  tomto odstavci je konečná a nepřekročitelná. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele související s realizací díla a jeho předáním objednateli. 

 K ceně bude připočteno DPH v sazbě aktuální v den uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
 

IV. 
 

4.1 Předmět smlouvy: 
 
Dodatkem č. 3 se mění čl. III. smlouvy o dílo – Provedení díla - lhůty plnění. 

 

 



12/2018                                                                                                  č. j. NPÚ-430/83206/2018 

 

3 

 

4.2  Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:   

4.2.1  Termíny plnění ze smlouvy o dílo a dodatku č. 2: 
 
Původní termíny dle RoPD zn. MK 25723/2018 OIVZ ze dne 11. 4. 2018 
 
Termín plnění dle SoD:         B/ dokončení prací a předání předmětu díla do 31. 12. 2018 
Termín plnění dle dodatku č. 1 a 2: termín provedení prací nebyl měněn.  

 

4.2.2 Termíny plnění se vzhledem k dohodnutým dodatečným pracím mění takto: 
 
Termín plnění dle dodatku č. 3: B/ dokončení prací a předání předmětu díla do 31. 7. 2019 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 

4.1 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost nabývá 
uveřejněním v registru smluv. 

 
4.2  Smluvní strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací smlouvy včetně 

účetních dokladů po dobu 10 let od zániku závazků vyplývajících ze smlouvy, minimálně však do konce 
roku 2028. 

 
4.3  Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních o třech stranách s platností originálu v 

českém jazyce, který je pro výklad smlouvy autentickým, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 
 Nedílnou součástí této smlouvy jsou dokumenty uvedené v čl. II odst. 2.3, bod 3 SoD. 
 
4.4 Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 ke smlouvě přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že 

tato byla uzavřena dle jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

  
 Na důkaz tohoto prohlášení k ní připojují své podpisy. 
 
 Ostatní články smlouvy o dílo ev. č. 3005H1170013 ze dne 28. 6. 2017 zůstávají beze změny. 
 
 
V Českých Budějovicích dne 7. 12. 2018                                                  V Praze dne 7. 12. 2018 
  
 
 
 
 
            ………………………………….                                                     …………………………………. 
                      Objednatel    Zhotovitel  

            Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.                     XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

ředitel NPÚ, ÚPS v Českých Budějovicích        jednatel 
 
       v z. Ing. Zdeňka Škabroudová  
              náměstkyně ředitele 

 
 
 

 
 

 
 

 


